Администрация Солтонского района Алтайского края

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(Комитет по образованию)

ПРИКАЗ

«15»  января   2024г.                                                                                                                           с. Солтон  №   28 .

О создании и функционировании в

общеобразовательных организациях

Солтонского района центров образования

естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в 2024 году

В соответствии с распоряжением Правительства Алтайского края от

23.11.2023 №411-р с целью создания в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах Алтайского края, центров

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста», приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 28.11.2023

№1270 «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах Алтайского края, центров

образования естественно-научной и технологической направленностей в рамках

федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень общеобразовательных организаций Солтонского

района, на базе которых планируется создание центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году

(Приложение1).

2. Создать в 2024 году центры образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения Нижнененинская средняя

общеобразовательная школа Солтонского района Алтайского края, муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения Сузопская средняя

общеобразовательная школа Солтонского района Алтайского края по предметным

областям «Химия», «Физика», «Биология» в срок до 01.09.2024г..

3. Руководствоваться методическими рекомендациями по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленности (Приложение 2).

4. Утвердить типовое Положение о деятельности центра «Точка роста»

(Приложение 3).

5. Утвердить показатели деятельности центра «Точки роста» (Приложение 4).

6. Утвердить дизайн-проект и зонирование центра образования естественно-

научной и технической направленности «Точка роста» муниципальному

бюджетному общеобразовательному учреждению Нижнененинская средняя

общеобразовательная школа Солтонского района Алтайского края, муниципальному

бюджетному общеобразовательному учреждению Сузопская средняя

общеобразовательная школа Солтонского района Алтайского края.

7. Определить ответственным за создание и функционирование центра «Точка

роста» Самарину Галину Николаевну, специалиста комитета Администрации

Солтонского района по образованию Алтайского края.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета

Администрации Солтонского района

по образованию Алтайского края

Феданина Г.А.